

Finansdepartementet

[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)  
[erica.pettersson@regeringskansliet.se](mailto:erica.pettersson@regeringskansliet.se)

Stockholm 2023-12-08

**REMISSYTTRANDE;  
Promemorian Höjd spelskatt  
(Ert diarienummer Fi2023/02665)**

Visita är bransch- och arbetsgivarorganisation för den svenska besöksnäringen. Visita samlar nästan 6 000 medlemsföretag med över 8 900 arbetsställen, huvudsakligen hotell, restauranger, caféer, nöjesrestauranger, cateringföretag, konferensanläggningar, spa, campingföretag, vandrarhem, skidanläggningar, nöjes- och djurparker, turistbyråer, museer samt turist- och eventföretag. Visita tecknar branschens kollektivavtal och är en medlemsorganisation i Svenskt Näringsliv. Som branschorganisation hjälper Visita företagen att växa och utvecklas och är besöksnäringens företrädare i politiska frågor.

Visita har tagit del av rubricerat förslag och får härmed inkomma med följande.

**YTTRANDE**

**Promemorians förslag:** Punktskatten på spel höjs från 18 till 22 procent av behållningen för varje beskattningsperiod. Detta gäller insatser i och utbetalningar från onlinespel i de fall spelaren bor eller stadigvarande vistas i Sverige. Detta gäller även vid deltagande i annat spel än onlinespel, om spelet tillhandahålls på svenskt territorium. Höjningen av spelskatten föreslås träda i kraft den 1 juli 2024.

**Visitans synpunkter på förslaget**

Visita ansluter sig till Näringslivets Skattedelegations remissyttrande beträffande att det handlar om en omfattande skattehöjning (22,2 procent) som bygger på ett mycket osäkert underlag, varför konsekvenserna är oförutsägbara. Visita inkommer här nedan dessutom med kompletterande synvinklar utifrån restaurangföretagens förutsättningar. Det finns nämligen på 381 restauranger i Sverige så kallade kommersiella landbaserade kasinon, vilket också kallas för restaurangkasinon. Dessa drivs av externa licensierade aktörer i restaurangernas lokaler och bidrar till restaurangens samlade nöjesutbud och attraktivitet. Precis som vid ansvarsfull alkoholserving är det restaurangen som ansvarar för kontrollen även kring spel i lokalerna. Skulle det på

restaurangen brista i något avseende i förhållande till spellagens bestämmelser kan detta – utöver påföljder enligt spellagen – i förlängningen även utmynna i exempelvis påföljder mot bolagets serveringstillstånd. Härvid kan också nämnas att kontrollen av exempelvis berusningsgrad i samband med spel helt och hållet saknas vid onlinespel som idag är den vanligaste spelformen och hos andra oreglerade aktörer.

Restaurangkasinon har ett stort underhållningsvärde och är en spelform som bedrivs under kontrollerade former med social kontroll och med personal med spelansvarsuppgifter, dessutom under tillsyn av myndigheterna. Det ligger därmed i många intresse att restaurangkasinon även i framtiden och under rimliga förutsättningar kan fortsätta att utgöra en del av restaurangernas nöjes- och förströelseutbud.

Besöksnäringen i allmänhet, och restaurangföretagen i synnerhet, befinner sig i en svår och osäker situation. Två veckor efter att restriktionerna med anledning av Covid-19 slopats (den 9 februari 2022) och gästerna i snabb takt hade börjat återvända inleddes den fullskaliga invasionen av Ukraina. En redan hög prisutveckling på företagets inköps sida började skena. Som ett exempel har inköpspriset på råvaror på restaurang ökat med drygt 40 procent på två år. Men även andra viktiga kostnadsposter, såsom hyror och personal, har ökat kraftigt. Dessutom har regeringen höjt alkoholskatten och arbetsgivaravgifterna för 19-23 åringar under 2023 samt aviserat ytterligare höjningar av såväl alkoholskatt som arbetsgivaravgifter (15-18-åringar) under 2024. Allt detta medan restauranger inte kunnat föra vidare kostnadsökningarna till gäst på grund av hög konkurrens och rädsla för gästens priskänslighet i ett läge där hushållens ekonomi pressats hårt av hög inflation och kraftigt höjda räntor. Trots att efterfrågan varit nära normal har detta sammantaget pressat lönsamheten kraftigt ”underifrån”. Under hösten 2023 har dessutom efterfrågan börjat avta. Fortsätter denna minskning riskerar restaurangernas ekonomiska motståndskraft att påtagligt försämrats, i synnerhet givet de generellt låga vinstmarginalerna i branschen. Till detta kommer att cirka 2 800 logi- och restaurangföretag har tillfälliga anstånd på skatteinbetalningar som uppgår till ett belopp på cirka 5 miljarder kronor. I många fall har dessa börjat förfalla varpå företaget har en maximal amorteringstid på 36 månader.

Att höja spelskatten kommer att göra spelande på licensierade landbaserade kommersiella spel (restaurangkasinon) mindre attraktivt och därmed bidra till minskad försäljning på restaurangen, vilket påverkar den totala sysselsättningen både på restaurangen och hos spelaktören. På grund av den speciella personalstrukturen i dessa branscher finns en förhöjd risk att detta i hög grad drabbar utsatta grupper på arbetsmarknaden såsom unga och utlandsfödda som i många fall har svårt att hitta jobb

på den övriga arbetsmarknaden. Det försvagar helt enkelt besöksnäringens viktiga roll som integrationsmotor.

I promemorian sägs att ”ett rimligt antagande om priselasticitet för den svenska spelmarknaden är dock sammantaget oklart”, vilket gör det mycket svårt att uttala sig om beteendeförändringar och kanaliseringsgrad till följd av en skattehöjning.

Kombinationen av kraftiga kostnadsökningar, skattehöjningar, en kvardröjande pandemiproblematik, gästernas pressade ekonomi och en stor osäkerhet om vilka beteendeförändringar en höjning av spelskatten föranleder är sammantaget mycket olycklig. I ljuset av ovanstående avstyrker Visita en höjning av punktskatten på spel.



Jonas Siljhammar  
VD



Thomas Jakobsson  
Chefsekonom